

# 中華民國111年度

(自111年1月1日起至111年12月31日止)

雲林縣褒忠鄉總預算



雲林縣褒忠鄉公所編

# 中華民國 111 年度

(自 111 年 1 月 1 日起至 111 年 12 月 31 日止)

## 雲林縣褒忠鄉總預算

雲林縣褒忠鄉公所編

# 雲林縣褒忠鄉總預算

## 目次

中華民國 111 年度

### 甲、總預算案審議意見

### 乙、預算總表

一、歲入歲出簡明比較分析表-----	第 1 頁至第 1 頁
二、歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表-----	第 2 頁至第 2 頁
三、收支簡明比較分析表-----	第 3 頁至第 3 頁

### 丙、預算表

一、歲入來源別預算表-----	第 4 頁至第 20 頁
二、歲出政事別預算表-----	第 21 頁至第 28 頁

### 丁、參考表

一、歲入項目說明提要與預算明細表-----	第 29 頁至第 58 頁
二、歲出計畫說明提要與各項費用明細表-----	第 59 頁至第 197 頁
三、各機關歲出一級用途別科目分析總表-----	第 198 頁至第 199 頁
四、各機關資本支出分析總表-----	第 200 頁至第 201 頁
五、歲出人事費彙計表-----	第 202 頁至第 203 頁
六、員工總表-----	第 204 頁至第 205 頁
七、派員出國計畫預算類別表-考察、訪問-----	第 206 頁至第 206 頁
八、補助及捐助經費總表-----	第 207 頁至第 207 頁
九、公務車輛明細表-----	第 208 頁至第 211 頁
十、歲出按職能及經濟性綜合分類表-----	第 212 頁至第 213 頁

### 戊、附錄

預算案總說明-----	第 214 頁至第 214 頁
-------------	-----------------

總預算案  
審議意見

檔 號：

保存年限：

# 雲林縣褒忠鄉民代表會 函

地址：634001雲林縣褒忠鄉中正路451號2樓

承辦人：詹素秋

電話：05-6975075

受文者：雲林縣褒忠鄉公所

發文日期：中華民國110年11月18日

發文字號：褒鄉代字第1100000731號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：辦理雲林縣褒忠鄉111年度總預算案，請審議乙案，請查照辦理見復。

說明：

- 一、依據本會第21屆第6次定期會雲林縣褒忠鄉公所提議案，如「主旨」乙案經提交大會討論議決，照審查意見三讀通過紀錄在卷。
- 二、附議決案1份。

正本：雲林縣褒忠鄉公所

副本：

主席 許家源

雲林縣褒忠鄉第 21 屆鄉民代表會第 6 次定期會議決案

編號	第 1 號	類別	主計類	提案單位	雲林縣褒忠鄉公所
案由	為「雲林縣褒忠鄉 111 年度總預算案」，請審議。				
說明	「雲林縣褒忠鄉 111 年度總預算案」，業經編制完竣，茲依照地方制度法第三十七條第二款之規定辦理，檢附上項預算書。				
辦法	審議通過後，送雲林縣政府核備。				
審查意見	<p>(P061)：一般行政--行政管理—業務費--一般事物費--辦理各項業務聯繫誤餐費、餐點費用。【原編列預算數新台幣 50 萬元整，全部刪除。】</p> <p>(P065)：一般行政—研考業務—業務費—臨時人員酬金--公文檔案回溯編目資料建檔等。(依據雲林縣政府 110.6.10 府行文檔二字第 1100534712 號函【原編列預算數新台幣 30 萬元整，全部刪除。】</p>				

(P069)：一般行政—庶務管理—業務費--國外旅費—鄉長暨主管及相關業務人員等出國考察等費用。【原編列預算數新台幣 32 萬元整，刪減新台幣 4 萬元整，預算數餘新台幣 28 萬元整。】

(P080)：一般建築及設備—財產設備—設備及投資—資訊軟硬體設備費—伺服器汰換(含伺服器轉移及虛擬系統設定等)。【原編列預算數新台幣 20 萬元整，全部刪除。】

(P080)：一般建築及設備—財產設備—設備及投資—資訊軟硬體設備費--本所及所屬單位電腦(含螢幕)汰舊換新。【原編列預算數新台幣 75 萬元整，刪減新台幣 62 萬 5000 元整，預算數餘新台幣 12 萬 5000 元整。】

(P080)：一般建築及設備—財產設備—設備及投資—資訊軟硬體設備費-- office 文書編輯軟體(。【原編列預算數新台幣 39 萬元整，全部刪除。】

(P080)：一般建築及設備—財產設備—設備及投資—雜項設備費--秘書室冰箱汰舊換新(含總務室等)。【原編列預算數新台幣 4 萬 5000 元整，全部刪除。】

(P092)：民政業務—自治業務—業務費—一般事務費--辦理 111 年度褒忠鄉資深村鄰長暨資深鄰長家庭戶表揚活動。【原編列預算數新台幣 30

萬元整，全部刪除。

(P103)：民政業務—宗教禮俗--業務費--一般事務費--辦理元宵節節慶活動等相關經費。【原編列預算數新台幣 50 萬元整，全部刪除。】

(P106)：民政業務—殯葬業務—業務費—一般事務費--埔姜崙生命紀念園區懷恩堂張貼窗戶隔熱紙。【原編列預算數新台幣 10 萬元整，全部刪除。】

(P113)：役政業務—兵役權益業務—獎補助費—獎勵及慰問--慰勞鄉境國軍部隊(春節、端午節、中秋節等三節加菜金)。【原編列預算數新台幣 3 萬元整，全部刪除。】

(P115)：一般建築及設備—財產設備—設備及投資—雜項設備費--埔姜崙生命紀念園區懷恩堂 2 樓納骨櫃面板更新工程。【原編列預算數新台幣 150 萬元整，全部刪除。】

(P133)：圖書館管理--行政管理—業務費--一般事務費—辦理圖書館閱讀推廣及館內各項藝文、節慶、各類活動等相關費用。【原編列預算數新台幣 10 萬元整，全部刪除。】

(P134)：圖書館管理--行政管理—業務費--一般事務費—辦理各項活動雜支等費用。【原編列預算數新台幣 3 萬元整，全部刪除。】

(P135)：一般建築及設備—圖書館設備--設備及投資—資訊軟硬體設備費—電腦汰舊換新。【原編列預算數新台幣 5 萬元整，全部刪除。】



(P147) : 交通管理業務--交通行政--業務費--臨時人員酬金--僱用臨時人員協辦建設課業務薪資(含年終工作獎金)。【原編列預算數(3×297)刪減 1 人，**預算數餘(2×297)。**】

(P147) : 交通管理業務--交通行政--業務費--臨時人員酬金--臨時人員勞健保費及退休準備金)。【原編列預算數(3×12)刪減 1 人，預算數餘(2×12)。】

(P149) : 交通建設工程--道路橋樑工程--設備及投資--公共建設及設施費—道路養護、修護開口契約。【原編列預算數新台幣 500 萬元整，刪減新台幣 300 萬元整，預算數餘新台幣 200 萬元整。】

(P159) : 其他公共工程--下水道建設工程--設備及投資—公共建設及設施費—本鄉區域排水系統、溝渠及雨水下水道等相關疏浚及雜草清理(含設施修繕等費用)。【原編列預算數新台幣 350 萬元整，刪減新台幣 250 萬元整，預算數餘新台幣 100 萬元整。】

(P170) : 勞資關係與福利—社會福利—獎補助費—社會福利津貼及濟助--111 年重陽節敬老禮金發放。【原編列預算數新台幣 269 萬 7000 元整，全部刪除。】

(P183) : 環保業務--環保業務--業務費--臨時人員酬金--僱用臨時人員協助垃圾清運、資源回收分類及環境整理等工作薪資及年終獎金)。【原編列預算數(7×297)刪減 2 人，預算數**餘(5×**

	<p>297) 。】</p> <p>(P183) : 環保業務--環保業務--業務費--臨時人員酬金--協助垃圾清運、資源回收分類及環境整理等臨時人員保險費及退休準備金) 。【原編列預算數(7×12)刪減 2 人，預算數餘(5×12) 。】</p> <p>(P183) : 環保業務--環保業務--業務費--臨時人員酬金--臨時人員清潔工作獎金。【原編列預算數(7×12)刪減 2 人，預算數餘(5×12) 。】</p> <p>(P189) : 一般建築及設備—財產設備--設備及投資—運輸設備費—購買清溝車 1 台。【原編列預算數新台幣 750 萬元整，全部刪除。】</p> <p>(P189) : 一般建築及設備—財產設備--設備及投資—運輸設備費—購買運土卡車 1 台。【原編列預算數新台幣 400 萬元整，全部刪除。】</p> <p>(P197) : 第二預備金--第二預備金--預備金--第二預備金--公務緊急、機動需購置使用之各項設備等經費及配合款。【原編列預算數新台幣 300 萬元整，刪減新台幣 150 萬元整，預算數餘新台幣 150 萬元整。】</p> <p><b>其餘照原案通過，送大會二讀、三讀。</b></p>
<p>大 會 議 決</p>	<p>照審查意見三讀通過。</p>

檔 號：

保存年限：

# 雲林縣褒忠鄉民代表會

函 第   行

地址：634001雲林縣褒忠鄉中正路451號2樓

承辦人：詹素秋  
電話：05-6975075

受文者：雲林縣褒忠鄉公所

發文日期：中華民國110年12月1日

發文字號：褒鄉代字第1100000765號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為辦理「雲林縣褒忠鄉111年度總預算案」部分總預算移請覆議案，請審議乙案，請查照辦理見復。

說明：

- 一、依據本會第21屆第15次臨時會雲林縣褒忠鄉公所提覆議案，如「主旨」乙案經提交大會討論議決，照大會議決意見通過紀錄在卷。
- 二、附議決案1份。

正本：雲林縣褒忠鄉公所

副本：

主席 許家源

# 雲林縣褒忠鄉公所 111 年總預算覆議案

編 號	第 號	類 別	主 計 類	提 案 單 位	雲林縣褒忠鄉公所
案 由	<p>為辦理「雲林縣褒忠鄉 111 年度總預算案」部分總預算移請覆議案，請審議。</p> <p>1、(P080)一般建築及設備—財產設備—設備及投資—資訊軟體設備費—伺服器汰換(含伺服器轉移及虛擬系統設定等)。【原編列預算數新台幣 20 萬元整，全部刪除。】</p> <p>2、(P092)民政業務—自治業務—業務費—一般事務費--辦理 111 年度褒忠鄉資深村鄰長暨資深鄰長家庭戶表揚活動。【原編列預算數新台幣 30 萬元整，全部刪除。】</p> <p>3、(P133)圖書館管理--行政管理—業務費--一般事務費—辦理圖書館閱讀推廣及館內各項藝文、節慶、各類活動等相關費用。【原編列預算數新台幣 10 萬元整，全部刪除。】</p> <p>4、(P134)圖書館管理--行政管理—業務費--一般事務費—辦理各項活動雜支等費用。【原編列預算數新台幣 3 萬元整，全部刪除。】</p> <p>5、(P170)勞資關係與福利—社會福利—獎補助費—社會福利津貼及濟助--111 年重陽節敬老禮金發放。【原編列預算數新台幣 269 萬 7000 元整，全部刪除。】</p>				
說 明	<p>依據雲林縣褒忠鄉民代表會 110 年 11 月 18 日褒鄉代字第 1100000732 號函，業經三讀會通過「雲林縣褒忠鄉 111 年度總預算案」，認為部分窒礙難行，茲依照地方制度法第 39 條第三款之規定，移請覆議案。</p>				
辦 法	<p>請審議後，辦理。</p>				

<p>審查意見</p>	<p>第 1 點：1.審查意見是『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』，送大會議決。 2.審查意見是『變更原決議，原編列預算數新台幣 20 萬元整，刪減新台幣 2 萬元整，預算數餘新台幣 18 萬元整』，送大會議決。</p> <p>第 2 點：審查意見是『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』，送大會議決。</p> <p>第 3 點：1.審查意見是『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』，送大會議決。 2.審查意見是『變更原決議，原編列預算數新台幣 10 萬元整，刪減新台幣 9 萬 9000 元整，預算數餘新台幣 1000 元整』，送大會議決。</p> <p>第 4 點：1.審查意見是『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』，送大會議決。 2.審查意見是『變更原決議，原編列預算數新台幣 3 萬元整，刪減新台幣 2 萬 9000 元整，預算數餘新台幣 1000 元整』，送大會議決。</p> <p>第 5 點：1.審查意見是『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』，送大會議決。 2.審查意見是『變更原決議，原編列預算數新台幣 269 萬 7000 元整，刪減新台幣 131 萬 7000 元整，預算數餘新台幣 138 萬元整』(附註說明：65 歲以上，每人一律加發 500 元)，送大會議決。</p>
<p>大會議決</p>	<p>第 1 點：『變更原決議，原編列預算數新台幣 20 萬元整，刪減新台幣 2 萬元整，預算數餘新台幣 18 萬元整』。</p> <p>第 2 點：『變更原決議，預算數全數保留，不列入刪除』。</p> <p>第 3 點：『變更原決議，原編列預算數新台幣 10 萬元整，刪減新台幣 9 萬 9000 元整，預算數餘新台幣 1000 元整』。</p> <p>第 4 點：『變更原決議，原編列預算數新台幣 3 萬元整，刪減新台幣 2 萬 9000 元整，預算數餘新台幣 1000 元整』。</p> <p>第 5 點：『變更原決議，原編列預算數新台幣 269 萬 7000 元整，刪減新台幣 131 萬 7000 元整，預算數餘新</p>

	台幣 138 萬元整』(附註說明：65 歲以上，每人一律加發 500 元)。
--	--

# 預算總表

雲林縣褒忠鄉總預算  
歲入歲出簡明比較分析表

中華民國111年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度比較	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	增加率
一、歲入合計	270,457	100.00	246,649	100.00	200,219	100.00	23,808	9.65
1. 稅課收入	145,373	53.75	140,843	57.11	141,924	70.88	4,530	3.22
2. 工程受益費收入								0.00
3. 罰款及賠償收入	150	0.06	150	0.06	240	0.12		
4. 規費收入	12,712	4.70	15,200	6.16	14,952	7.47	-2,488	-16.37
5. 信託管理收入								0.00
6. 財產收入	700	0.26	700	0.28	1,870	0.93		
7. 營業盈餘及事業收入								0.00
8. 補助及協助收入	96,126	35.54	70,106	28.42	31,590	15.78	26,020	37.12
9. 捐獻及贈與收入	8,690	3.21	12,840	5.21	2,084	1.04	-4,150	-32.32
10. 自治稅捐收入								0.00
11. 其他收入	6,706	2.48	6,810	2.76	7,559	3.78	-104	-1.53
二、歲出合計	337,960	100.00	298,725	100.00	176,870	100.00	39,235	13.13
1. 一般政務支出	102,676	30.38	111,799	37.42	69,146	39.10	-9,123	-8.16
2. 教育科學文化支出	28,836	8.53	37,687	12.61	31,667	17.90	-8,851	-23.49
3. 經濟發展支出	138,115	40.86	42,750	14.31	25,041	14.16	95,365	223.08
4. 社會福利支出	20,599	6.10	59,914	20.06	10,600	5.99	-39,315	-65.62
5. 社區發展及環境保護支出	27,950	8.27	27,775	9.30	30,224	17.09	175	0.63
6. 退休撫卹支出	12,834	3.80	10,950	3.67	8,425	4.76	1,884	17.21
7. 債務支出								
8. 補助及其他支出	6,950	2.06	7,850	2.63	1,767	1.00	-900	-11.46
三、歲入歲出餘絀	-67,503		-52,076		23,349		-15,427	



## 雲林縣褒忠鄉總預算

# 歲入歲出性質及餘絀簡明比較分析表

中華民國111年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數		上年度預算數		前年度決算數		本年度與上年度比較	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	增加率
一、經常門								
(一) 歲入	270,457	100.00	246,649	100.00	200,219	100.00	23,808	9.65
1. 直接稅收入	86,689	32.05	81,736	33.14	82,435	41.17	4,953	6.06
2. 間接稅收入	58,684	21.70	59,107	23.96	59,489	29.71	-423	-0.72
3. 賦稅外收入	125,084	46.25	105,806	42.90	58,295	29.12	19,278	18.22
(二) 歲出	201,557	100.00	183,186	100.00	142,120	100.00	18,371	10.03
1. 一般經常支出	200,057	99.26	180,686	98.64	142,120	100.00	19,371	10.72
2. 債務利息及事務支出								0.00
3. 預備金	1,500	0.74	2,500	1.36			-1,000	-40.00
(三) 經常門賸餘	68,900		63,463		58,099		5,437	8.57
二、資本門								
(一) 歲入		0.00		0.00		0.00		0.00
1. 減少資產		0.00		0.00		0.00		0.00
2. 收回投資		0.00		0.00		0.00		0.00
(二) 歲出	136,403	100.00	115,539	100.00	34,750	100.00	20,864	18.06
1. 增置或擴充改良資產	132,603	97.21	112,339	97.23	34,750	100.00	20,264	18.04
2. 增加投資								
3. 預備金	3,800	2.79	3,200	2.77			600	18.75
(三) 資本門差短	136,403		115,539		34,750		20,864	18.06
三、歲入歲出餘絀	-67,503		-52,076		23,349		-15,427	29.62

# 雲林縣褒忠鄉總預算

## 收支簡明分析表

中華民國111年度

單位：新臺幣千元

項 目	本年度預算數	上年度預算數	前年度決算數	本年度與上年度比較
一、收入合計	337,960	298,725	200,219	39,235
(一) 歲入	270,457	246,649	200,219	23,808
(二) 債務之舉借				
(三) 預計移用以前年度 歲計賸餘調節因應數	67,503	52,076		15,427
二、支出合計	337,960	298,725	176,870	39,235
(一) 歲出	337,960	298,725	176,870	39,235
(二) 債務之償還				
三、收支賸餘			23,349	

備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數67,503千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。

# 預算表

# 雲林縣褒忠鄉總預算

## 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明	
款	項	目	節						名稱及編號
				經常門合計	270,457	246,649	200,219	23,808	
01				01000000000	145,373	140,843	141,924	4,530	
	001			稅課收入					
				01150020000	145,373	140,843	141,924	4,530	
				鄉公所					
		01		01150020200	450	450	3,203	-	
				遺產及贈與稅					
			01	01150020201	200	200	159	-	鄉公所200千元。 遺產稅收入。200 千元
				遺產稅					
			02	01150020202	250	250	3,044	-	鄉公所250千元。 贈與稅收入。250 千元
				贈與稅					
		02		01150021300	5,500	5,300	5,556	200	
				土地稅					
			01	01150021301	5,500	5,300	5,556	200	鄉公所5,500千元。 地價稅收入。5,500 千元
				地價稅					
		03		01150021400	8,500	8,500	9,820	-	
				房屋稅					
			01	01150021401	8,500	8,500	9,820	-	鄉公所8,500千元。 房屋稅收入。8,500 千元
				房屋稅					
		04		01150021500	1,200	600	1,050	600	
				契稅					
			01	01150021501	1,200	600	1,050	600	鄉公所1,200千元。 契稅收入。1,200 千元
				契稅					
		05		01150021600	100	100	205	-	
				娛樂稅					

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明	
款	項	目	節						名稱及編號
			01	01150021601 娛樂稅	100	100	205	- 鄉公所100千元。 娛樂稅收入。100 千元	
		06		01150021700 統籌分配稅	129,623	125,893	122,090	3,730	
			01	01150021701 普通統籌	129,623	125,893	122,090	3,730	鄉公所129,623千 元。 1、中央99,077,00 0元(依財政部110. 8.23台財庫字第11 003745891號函)。 99,077千元 2、縣30,545,700 元(依據雲林縣政府 110.9.15府財務二 字第1102209047號 函辦理)30,545.7 千元 3.配合預算編列增 列進位數。0.3千 元0.3千元
02				04000000000 罰款及賠償收入	150	150	240	-	
	001			04150020000 鄉公所	150	150	240	-	
		01		04150020100 罰金罰鍰及怠金	100	100	125	-	
			01	04150020101 罰金罰鍰	100	100	125	- 鄉公所100千元。 逾期或違約等各項 收入。100千元	
		02		04150020300 賠償收入	50	50	115	-	
			01	04150020301 一般賠償收入	50	50	112	- 鄉公所50千元。 各項賠償等收入。 50千元	

# 雲林縣褒忠鄉總預算

## 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明	
款	項	目	節						名稱及編號
			02	04150020302 賠償求償收入	-	-	3	-	
03				05000000000 規費收入	12,712	15,200	14,952	-2,488	
	001			05150020000 鄉公所	12,712	15,200	14,952	-2,488	
		01		05150020100 行政規費收入	200	200	195	-	
			01	05150020101 審查費	80	70	82	10	鄉公所80千元。 建築規費等收入。 80千元
			02	05150020102 證照費	70	70	72	-	鄉公所70千元。 建照規費等收入。 70千元
			03	05150020105 許可費	50	60	41	-10	鄉公所50千元。 道路挖掘許可等收 入。50千元
		02		05150020300 使用規費收入	12,512	15,000	14,757	-2,488	
			01	05150020303 資料使用費	12	-	16	12	鄉公所12千元。 資料使用費12千元
			02	05150020306 場地設施使用費	12,500	15,000	14,741	-2,500	鄉公所12,500千元。 公墓墓基及進塔等 各項規費收入。12, 500千元
04				07000000000 財產收入	700	700	1,870	-	
	001			07150020000 鄉公所	700	700	1,870	-	
		01		07150020100 財產孳息	650	650	655	-	
			01	07150020101 利息收入	15	15	11	-	鄉公所15千元。 公庫專戶存款等計 息利息收入。15千

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
			02	07150020103 租金收入	635	635	644	- 鄉公所635千元。 田租、地租、市場 使用費等收入。63 5千元
			02	07150020500 廢舊物資售價	50	50	1,215	-
			01	07150020501 廢舊物資售價	50	50	1,215	- 鄉公所50千元。 變賣已報廢財產、 應用物品之剩餘、 廢棄物品等收入。 50千元
05				09000000000 補助及協助收入	96,126	70,106	31,590	26,020
	001			09150020000 鄉公所	96,126	70,106	31,590	26,020
		01		09150020100 上級政府補助收入	96,126	70,106	31,590	26,020
			01	09150020101 一般性補助收入	9,431	8,729	8,855	702 鄉公所9,431千元。  1. 加值型及非加值 型營業稅補助收入 3,582,000元（依 據財政部110.8.23 台財庫字第1100374 5891號函）3,582 千元 2. 貧瘠鄉鎮補助款 3,429,000元。（依 據雲林縣府110.9. 15府財務二字第11 02209047號函辦理 ）3,429千元 3. 財政部賦稅署補 助本鄉111年度遺 產及贈與稅款短少 補助2,420,000元（

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
			02	86,695	61,377	22,735	25,318	<p>依據財政部賦稅署110.8.4臺稅財產字第11004606480號函) 2,420千元</p> <p>鄉公所86,695千元。</p> <p>1、雲林縣政府補助役政業務經費10,200元(依據雲林縣政府110.2.18府民兵二字第1102106756號函(收支對列) 10.2千元</p> <p>2、強化農業資訊調查制度計畫調查費29,000元(依據雲林縣政府110.3.4府農務二字第1102510624號函)(收支對列) 29千元</p> <p>3、辦理111年裡作大蒜種植面積調查費35,000元(依據雲林縣政府110.2.19府農務二字第1102509228號函)(收支對列) 35千元</p> <p>4、強化農業資訊調查制度計畫調查員獎勵金120,000元(依據雲林縣政府110.3.4府農務二字第1102510624號函)(收支對列) 120千元</p> <p>5、雲林縣政府補助本所辦理「111年農作物生產田間調查計畫-農作物單</p>



# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								位產量推定」經費3,500元（依據雲林縣政府110.3.11府農務二字第1102511132號函）（收支對列）3.5千元 6、雲林縣政府補助本所辦理「110年農作物生產田間調查計畫-農作物單位產量推定」經費3,500元（依據雲林縣政府110.3.11府農務二字第1102511132號函）（褒忠鄉民代表會110.4.16褒鄉代字第110000252號函）（墊付轉正）3.5千元 7、雲林縣政府補助本所辦理「109/110年裡作大蒜種植面積調查工作」經費33,215元（依據雲林縣政府110.2.19府農務二字第1102509228號函）（褒忠鄉民代表會110.4.16褒鄉代字第110000251號函）（墊付轉正）33.215千元 8、退休公教人員退休金與養老給付優惠存款差額利息補助款23,714元（依據雲林縣政府110.6.30府財務二字第1102207764號函）（收支對列）23.71

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本 年 度 預 算 數	上 年 度 預 算 數	前 年 度 決 算 數	本 年 度 與 上 年 度 比 較	說 明
款	項	目	節					
								4千元 9、營建署補助本所辦理「褒忠鄉中勝、中民及埔姜村三村聚落道路品質暨周邊環境改善計畫」經費45,361,000元（依據雲林縣政府110.4.26府工運二字第1103316188號函）（褒忠鄉民代表會110.05.24褒鄉代字第110000372號函）（墊付轉正）45,361千元 10、營建署補助本所辦理「褒忠鄉109年度道路品質改善計畫(二期)」經費30,148,000元（依據雲林縣政府110.4.26府工運二字第1103316188號函）（褒忠鄉民代表會110.05.24褒鄉代字第110000371號函）（墊付轉正）30,148千元 11、交通部觀光局補助本所辦理「鄧麗君出生地文化園區整體改造計畫」案經費計新台幣2,550,000元整（依據雲林縣政府110.8.25府城工二字第1100550707號函）（褒忠鄉民代表會110.09.16褒鄉代

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								字第110000605號 函) (墊付轉正) 2 ,550千元 12、雲林縣政府補 助本所辦理「111 年度雲林縣褒忠鄉 轄內社區發展協會 健康促進活動暨社 會參與-申請電腦 伴唱機音樂著作公 開演出共同使用報 酬補助計畫」補助 款20,584元(依據 雲林縣政府110.2.1 9府社救一字第110 2611462號函辦理 )(收支對列) 20. 584千元 13、雲林縣政府補 助本所辦理健保業 務經費299,000元 (依據雲林縣政府1 10.7.27府社救二 字第1102640929號 函)(收支對列) 2 99千元 14、雲林縣政府補 助本所辦理「111 年度雲林縣褒忠鄉 老人文康活動中心 健康促進活動暨社 會參與-申請電腦伴 唱機公播費補助計 畫」 5,146元(依 據雲林縣政府110. 2.3府社老一字第1 102610938號函) (收支對列) 5.146 千元 15、雲林縣政府補

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								助各項體育活動競賽經費120,000元 (依據雲林縣政府10.8.19府教體二字第1102437565號函)(收支對列)120千元 16、雲林縣政府補助強迫入學委員會運作經費28,000元 (依據雲林縣政府110.3.30府教學二字第1102417073號函)(收支對列)28千元 17、本鄉老人文康活動中心管理維護費及活動費300,000元(依據雲林縣政府110.8.27府社老二字第1102645809號函)(收支對列)300千元 18、辦理本鄉三和社區活動中心耐震能力評估計畫「公共服務據點整備—公有危險建築補強重建有關公有社區活動中心耐震評估及整建計畫」第三期(110-111年)，衛生福利部補助135,000元、雲林縣政府自籌款15,000元(依據雲林縣政府110.3.23府社救一字第1102618613A號函)(褒忠鄉民代表會110.5.24

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								褒鄉代字第110000 0368號函) (墊付 轉正) 150千元 19、雲林縣政府補 助本鄉「110年度 長青食堂服務計畫 」787,540元(依據 雲林縣政府109.12 .23府社老一字第1 092665879號函) (褒忠鄉民代表會1 10.2.1褒鄉代字第 1100000079號函) (墊付轉正) 787. 54千元 20·雲林縣政府補 助本鄉「111年度 長青食堂服務計畫 」1,600,000元(依 據雲林縣政府110. 7.23府社老二字第 1102640374號函) (收支對列) 1,60 0千元 21、雲林縣政府補 助本鄉潮厝社區發 展協會「110年度 長青食堂服務計畫 」579,000元(依據 雲林縣政府110.1. 20府社老一字第11 02608564號函)( 褒忠鄉民代表會11 0.2.1褒鄉代字第 1100000081號 函)(墊付轉正) 5 79千元 22·雲林縣政府補 助本鄉潮厝社區發 展協會「111年度

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								長青食堂服務計畫 」800,000元(依據 雲林縣政府110.7. 23府社老二字第11 02640374號函)( 收支對列)800千 元 23·雲林縣政府補 助本鄉圖書館購買 圖書經費100,000 元(依據雲林縣政 府110.8.6府文圖二 字第1103814658號 函)(收支對列) 100千元 24、文化部補助本 所辦理「110-114 年度文化部推動地 方創生文化環境營 運-『筠創田洋』- 鄧麗君出生地文化 園區地方創生基地 運營計畫」1案經費 新台幣600,000元 整(依據雲林縣政 府110.8.12府文推 二字第1103814838 號函)(褒忠鄉民 代表會110.09.16褒 鄉代字第11000006 02號函)(墊付轉 正)600千元 25、內政部補助本 所行政大樓耐震詳 細評估計畫總經費 429,000元(依據 雲林縣政府110.3.2 9府民業二字第110 2108280號函)( 褒忠鄉民代表會110

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								4.16褒鄉代字第110000253號函) (墊付轉正) 429千元 26、雲林縣環境保護局補助本所「110年度資源回收工作計畫」經費105,000元(依據雲林縣環境保護局110.2.25雲環廢字第110002372A號函辦理)(褒忠鄉民代表會110.4.16褒鄉代字第110000250號函)(墊付轉正)105千元 27、雲林縣環境保護局補助本所「111年度資源回收工作計畫」經費105,000元(依據雲林縣環境保護局110.8.02雲環廢字第110009828號函辦理)(收支對列)105千元 28、雲林縣環境保護局補助本鄉「110年度空氣品質淨化區維護管理」經費378,204元(依據雲林縣環境保護局110.2.18雲環空字第1100001887號函)(褒忠鄉民代表會110.4.16褒鄉代字第110000249號函)(墊付轉正)378.204千元

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本 年 度 預 算 數	上 年 度 預 算 數	前 年 度 決 算 數	本 年 度 與 上 年 度 比 較	說 明
款	項	目	節					
								29、雲林縣環境保護局補助本鄉「111年度空氣品質淨化區維護管理」經費395,000元（依據雲林縣環境保護局110.2.18雲環空字第1100001887號函）（收支對列）395千元 30、本所獲雲林縣環境保護局「109年度雲林縣各鄉鎮市5S環境清潔考核及獎勵計畫」獎勵金 10,000元（依據雲林縣環境保護局109.12.3雲環廢字第1090016079號函）（褒忠鄉民代表會110.2.1褒鄉代字第1100000082號函）（墊付轉正）10千元 31、雲林縣環境保護局補助「111年度雲林縣各鄉鎮市5S環境清潔考核及獎勵計畫」獎勵金10,000元（依據雲林縣環境保護局109.12.3雲環廢字第1090016079號函）（收支對列）10千元 32、本所獲雲林縣環境保護局「109年協助處理外鄉鎮巨大廢棄物」回饋金266,228元（依據



# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
								雲林縣環境保護局 110.6.22雲環廢字 第1101017786號函 ) (褒忠鄉民代表 會110.09.16褒鄉代 字第1100000603號 函) (墊付轉正) 266.228千元 33、110學年度第 一學期暨第二學期 公立幼兒園教保費 補助172,800元 (依 據雲林縣政府110. 1.8府教特二字第1 102405767號函及1 10.7.2府教特二第 字第1102431133號函 ) (收支對列) 17 2.8千元 34、教育部補助改 制幼兒園人事經費 1,000,000元 (依 據雲林縣政府110.0 8.12府教特二字第 1102436872號函) (收支對列) 1,00 0千元 35、教育部補助本 鄉圖書館「111年 多元閱讀推廣計畫 」經費100,000元 (依 據雲林縣政府11 0.9.02府文圖二第 字第1103816075號函 ) (收支對列) 10 0千元 36、教育部補助本 鄉圖書館「111年 公共圖書館閱讀設 備升級實施計畫(含

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明	
款	項	目	節						名稱及編號
06	001	01	01	10000000000	8,690	12,840	2,084	-4,150	寬頻上網經費)」 經費17,208元(依 據雲林縣政府110.9 .02府文圖二字第1 103816075號函) (收支對列)17.20 8千元 37、配合預算編列 增列進位數。0.16 1千元
				捐獻及贈與收入					
				10150020000	8,690	12,840	2,084	-4,150	
				鄉公所					
				10150020100	8,690	12,840	2,084	-4,150	
				捐獻收入					
				10150020101	8,690	12,840	2,084	-4,150	鄉公所8,690千元 。 1、台塑企業參寮 管理部補助本所3,5 00,000元辦理「埔 姜崙生命紀念園區 廣場鋪面及排水系 統改善工程」(依 據台塑企業參寮管 理部110.3.24(11 0)參總字第217000 2534BB號函)(褒 忠鄉民代表會110. 4.16褒鄉代字第11 00000248號函)( 墊付轉正)3,500 千元 2、參寮汽電股份 有限公司補助本所2 ,500,000元辦理「 褒忠鄉辦理110年 度喪葬慰問金、(中) 低收入戶三節
				一般捐獻					

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明
款	項	目	節					
07				6,706	6,810	7,559	-104	<p>禮金計畫書」(依據台塑企業麥寮管理部110.01.19(110)麥總字第215C00151461號函)(褒忠鄉民代表會110.2.1褒鄉代字第1100000080號函)(墊付轉正)2,500千元</p> <p>3. 麥寮汽電股份有限公司補助本所2,670,000元辦理「褒忠鄉辦理111年度喪葬慰問金、(中)低收入戶三節禮金計畫書」(依據台塑企業麥寮管理部110.06.08(110)麥總字第21E6002C63A2號函)(收支對列)2,670千元</p> <p>4、臺灣菸酒股份有限公司補助本所20,000元辦理「2021年褒忠花鼓文化節慶祝大會」活動(依據臺灣菸酒股份有限公司110.4.22臺菸酒行字第1100006519號函)(褒忠鄉民代表會110.5.24褒鄉代字第1100000373號函)(墊付轉正)20千元</p>
				其他收入				

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲入來源別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目				本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	說明	
款	項	目	節						名稱及編號
	001			12150020000	6,706	6,810	7,559	-104	
				鄉公所					
		01		12150020100	3,200	3,200	2,916	-	
				學雜費收入					
			01	12150020101	3,200	3,200	2,916	-	鄉公所3,200千元。
				學雜費收入					幼兒園所收之保育費。3,200千元
		02		12150020200	3,506	3,610	4,643	-104	
				雜項收入					
			01	12150020201	6	10	7	-4	鄉公所6千元。
				收回以前年度歲出					以前年度各項業務等支出收回款項。6千元
			02	12150020204	2,500	2,600	3,265	-100	鄉公所2,500千元。
				廢棄物清理費					清潔規費等收入。2,500千元
			03	12150020210	1,000	1,000	1,371	-	鄉公所1,000千元。
				其他雜項收入					其他雜項收入800,000元。800千元 資源回收變賣所得200,000元。200千元

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目			本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較
款	項	目 名稱 及 編號				
		經常門合計	201,557	183,186	142,120	18,371
01		32000000000 行政支出	29,957	27,749	22,576	2,208
	001	32150020000 鄉公所	29,957	27,749	22,576	2,208
		01 32150020100 一般行政	27,759	25,654	21,007	2,105
		02 32150020200 主計業務	597	578	421	19
		03 32150020300 人事業務	987	922	630	65
		04 32150020400 政風業務	614	595	518	19
02		33000000000 立法支出	25,190	23,996	21,049	1,194
	001	33150010000 代表會	25,190	23,996	21,049	1,194
		01 33150010100 一般行政	12,027	11,418	9,099	609
		02 33150010200 議事業務	13,163	12,578	11,950	585
03		37000000000 民政支出	31,258	27,545	21,415	3,713
	001	37150020000 鄉公所	31,258	27,545	21,415	3,713

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	
款	項	目					名稱及 編號
		01	37150020100 民政業務	30,846	27,109	21,297	3,737
		02	37150020200 役政業務	307	335	114	-28
		03	37150020300 地政業務	105	101	4	4
04			40000000000 財務支出	698	668	466	30
	001		40150020000 鄉公所	698	668	466	30
		01	40150020100 財政及公產業務	698	668	466	30
05			51000000000 教育支出	24,454	23,811	19,178	643
	001		51150020000 鄉公所	1,283	1,263	1,581	20
		01	51150020200 教育管理與輔導業務	1,283	1,263	1,581	20
	002		51150030000 幼兒園	23,171	22,548	17,597	623
		01	51150030100 一般行政	23,171	22,548	17,597	623
06			53000000000 文化支出	3,647	3,686	3,025	-39
	001		53150060000 圖書館	3,647	3,686	3,025	-39

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較
款	項	目 名稱及編號				
		01 53150060300 圖書館管理	3,647	3,686	3,025	-39
07		56000000000 農業支出	5,828	5,379	4,390	449
	001	56150020000 鄉公所	5,828	5,379	4,390	449
		01 56150020100 農產管理與輔導業務	5,828	5,379	4,390	449
08		57000000000 工業支出	190	190	72	-
	001	57150020000 鄉公所	190	190	72	-
		01 57150020100 建管行政	190	190	72	-
09		58000000000 交通支出	6,252	6,008	4,017	244
	001	58150020000 鄉公所	6,252	6,008	4,017	244
		01 58150020100 交通管理業務	6,252	6,008	4,017	244
10		59000000000 其他經濟服務支出	10,285	10,253	6,617	32
	001	59150020000 鄉公所	7,256	7,338	5,947	-82
		01 59150020100 工商業與度量衡管理	9	9	6	-

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較		
款	項	目	名稱及 編號					
11	002	02	59150020200 公園與路燈管理	7,247	7,329	5,941	-82	
			59150040000 市場	3,029	2,915	670	114	
		01	59150040500 市場管理	3,029	2,915	670	114	
	001		62000000000 社會救助支出	9,850	7,034	5,555	2,816	
			62150020000 鄉公所	9,850	7,034	5,555	2,816	
		01	62150020100 社會救濟	9,850	7,034	5,555	2,816	
	12	001		63000000000 福利服務支出	10,519	4,580	3,183	5,939
				63150020000 鄉公所	10,519	4,580	3,183	5,939
			01	63150020100 社政業務	5,508	1,634	577	3,874
			02	63150020200 勞資關係與福利	5,011	2,946	2,606	2,065
	13	001		71000000000 環境保護支出	27,445	26,687	21,675	758
				71150050000 清潔隊	27,445	26,687	21,675	758
			01	71150050100 一般行政	18,621	18,358	16,447	263



# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

經常門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	
款	項	目					名稱及編號
14	001	02	71150050200 環保業務	8,824	8,329	5,228	495
			76000000000 退休撫卹給付支出	12,834	10,950	8,425	1,884
			7615a020000 公務人員退休及撫卹給付	12,834	10,950	8,425	1,884
		01	7615a020100 公教人員退休給付	12,634	10,750	8,322	1,884
		02	7615a020200 公教人員撫卹給付	200	200	103	-
15	001		89000000000 其他支出	1,650	2,150	477	-500
			89150050000 清潔隊	50	50	-	-
		01	89150050100 賠償準備金	50	50	-	-
		002	8915a030000 公務人員各項補助及慰問金	1,600	2,100	477	-500
		01	8915a030200 公教人員各項補助	1,600	2,100	477	-500
16	001		90000000000 第二預備金	1,500	2,500	-	-1,000
			9015c010000 第二預備金	1,500	2,500	-	-1,000
		01	9015c010100 第二預備金	1,500	2,500	-	-1,000

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

資本門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目			本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較
款	項	目 名稱 及 編號				
		資本門合計	136,403	115,539	34,750	20,864
01		32000000000 行政支出	398	2,166	789	-1,768
	001	32150020000 鄉公所	398	2,166	789	-1,768
		01 32150029000 一般建築及設備	398	2,166	789	-1,768
02		33000000000 立法支出	175	175	96	-
	001	33150010000 代表會	175	175	96	-
		01 33150019000 一般建築及設備	175	175	96	-
03		37000000000 民政支出	15,000	29,500	2,755	-14,500
	001	37150020000 鄉公所	15,000	29,500	2,755	-14,500
		01 37150029000 一般建築及設備	15,000	29,500	2,755	-14,500
04		51000000000 教育支出	100	9,520	9,178	-9,420
	001	51150030000 幼兒園	100	9,520	9,178	-9,420
		01 51150039000 一般建築及設備	100	9,520	9,178	-9,420

雲林縣褒忠鄉總預算  
歲出政事別預算表

資本門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較	
款	項	目					名稱及 編號
05			53000000000	635	670	286	-35
			文化支出				
	001		53150060000	635	670	286	-35
			圖書館				
		01	53150069000	635	670	286	-35
			一般建築及設備				
06			57000000000	3,000	-	-	3,000
			工業支出				
	001		57150020000	3,000	-	-	3,000
			鄉公所				
		01	57150029000	3,000	-	-	3,000
			一般建築及設備				
07			58000000000	107,709	11,148	8,136	96,561
			交通支出				
	001		58150020000	107,709	11,148	8,136	96,561
			鄉公所				
		01	58150020200	107,709	11,148	8,136	96,561
			交通建設工程				
08			59000000000	4,851	9,772	1,809	-4,921
			其他經濟服務支出				
	001		59150020000	4,851	6,645	1,784	-1,794
			鄉公所				
		01	59150020600	4,851	3,645	1,592	1,206
			其他公共工程				
		02	59150029000	-	3,000	192	-3,000
			一般建築及設備				

# 雲林縣褒忠鄉總預算 歲出政事別預算表

資本門

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科		目	本年度 預算數	上年度 預算數	前年度 決算數	本年度與 上年度比較
款	項	目				
	002		-	3,127	25	-3,127
		01	-	3,127	25	-3,127
09			230	48,300	1,862	-48,070
	001		230	48,300	1,862	-48,070
		01	230	48,300	1,862	-48,070
10			505	1,088	8,549	-583
	001		505	1,088	8,549	-583
		01	505	1,088	8,549	-583
11			3,800	3,200	1,290	600
	001		3,800	3,200	1,290	600
		01	3,800	3,200	1,290	600
			337,960	298,725	176,873	39,235

各機關歲出一級用

中華民國

科目			合計	經常支出					小計
款	項	名稱		人事費	業務費	獎助補費	債務費	預備金	
		合計	337,960	105,394	78,511	16,152		1,500	201,557
01		代表會主管	25,365	18,156	7,034				25,190
	001	代表會	25,365	18,156	7,034				25,190
02		鄉公所主管	292,861	77,110	71,477	11,846			160,433
	001	鄉公所	234,279	45,708	45,637	11,746			103,091
	002	幼兒園	23,271	10,640	12,531				23,171
	003	市場	3,029	1,509	1,520				3,029
	004	清潔隊	28,000	18,078	9,317	100			27,495
	005	圖書館	4,282	1,175	2,472				3,647
03		統籌支撥科目	18,234	10,128		4,306			14,434
	001	公務人員退休及撫卹給付	12,834	8,528		4,306			12,834
	002	公務人員各項補助及慰問金	1,600	1,600					1,600
	003	災害準備金	3,800						
04		第二預備金	1,500					1,500	1,500
	001	第二預備金	1,500					1,500	1,500

鄉總預算

途別科目分析總表

111年度

單位：新臺幣千元

資本支出					
人事費	業務費	設投資及	獎助補費	預備金	小計
		132,603		3,800	136,403
		175			175
		175			175
		132,428			132,428
		131,188			131,188
		100			100
		505			505
		635			635
				3,800	3,800
				3,800	3,800

雲林縣褒忠  
各機關資本

中華民國111

機關名稱	合 計	設 備 及 投 資			
		土地	房屋建築及設 備	公共建設及設 施	機械設備
合 計	136,403		11,100	119,060	270
代表會	175				50
鄉公所	131,188		11,100	119,060	
幼兒園	100				
清潔隊	505				220
圖書館	635				
災害準備金	3,800				

鄉總預算

支出分析總表

年度

單位：新臺幣千元

設 備 及 投 資					其他資本支出
運輸設備	資訊軟硬體設備	雜項設備	權利	投資	
	923	1,250			3,800
	25	100			
	898	130			
		100			
		285			
		635			
					3,800



科目		預算員額																
款	項	名稱	民意代表	職員				技 工	駕 駛	工 友	合 計	退 休 人 員	民 意 代 表 待 遇	政 務 人 員 待 遇	法 定 編 制 人 員 待 遇	約 聘 僱 人 員 待 遇		
				正式員額		警 察 人 員	消 防 人 員										臨 時 編 制	約 聘 僱 人 員
				職 員														
		合計	11	54				15	8	4	92	20	8,493,240	1,107,360	39,648,000			
01		代表會主管	11	3				1		1	16		8,493,240		3,120,000			
	001	代表會	11	3				1		1	16		8,493,240		3,120,000			
02		鄉公所主管		51				14	8	3	76			1,107,360	36,528,000			
	001	鄉公所		36				1		2	39			1,107,360	26,852,160			
	002	幼兒園		12						1	13				6,981,840			
	003	市場		1							1				960,000			
	004	清潔隊		1				13	8		22				942,000			
	005	圖書館		1							1				792,000			
03		統籌支撥科目										20						
	001	公務人員退休及撫卹給付										20						
	002	公務人員各項補助及慰問金																

鄉總預算

費彙計表

111年度

單位：新臺幣元

全年度人事費									備註
技工及工友待遇	獎金	其他給與	加班值班費	退休退職給付	退休離職儲金	保險	調待準備	合計	
11,606,400	15,814,560	4,180,700	2,638,360	8,278,000	6,175,368	7,452,012		105,394,000	
866,400	2,271,660	859,100	290,000		953,000	1,302,600		18,156,000	
866,400	2,271,660	859,100	290,000		953,000	1,302,600		18,156,000	
10,740,000	13,542,900	1,471,600	2,348,360		5,222,368	6,149,412		77,110,000	
1,296,000	7,122,620	936,000	1,503,760		3,375,400	3,514,700		45,708,000	
432,000	1,403,280	112,000	201,000		624,168	885,712		10,640,000	
	200,000	28,000	42,000		181,200	97,800		1,509,000	
9,012,000	4,652,000	370,000	561,000		962,400	1,578,600		18,078,000	
	165,000	25,600	40,600		79,200	72,600		1,175,000	
		1,850,000		8,278,000				10,128,000	
		250,000		8,278,000				8,528,000	
		1,600,000						1,600,000	

機關名稱	上年度預算原核定人數				增減人數			
	員			工	員			工
	職員	警察人員	消防人員		職員	警察人員	消防人員	
合計	54			28				-1
鄉民代表會	3			2				
鄉公所	36			3				
幼兒園	12			2				-1
市場	1							
清潔隊	1			21				
圖書館	1							

鄉總預算

總表

年度

單位：人

本年度預算編列人數			工	說明 (詳列奉准增減之人數及文號)
員				
職員	警察人員	消防人員		
54			27	
3			2	
36			3	
12			1	依據中央各機關學校工友員額管理作業要點辦法，工友退休遇缺不補。
1				
1			21	
1				

雲林縣褒忠鄉總預算

派員出國計畫預算類別表 - 考察、訪問

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

計畫名稱	擬前往國家	擬拜會機構	計畫內容	預計前往期間	預計天數	擬派人數	旅費預算				歸屬預算科目	前3年內有無赴同一機構拜會	
							交通費	生活費	辦公費	合計		有/無	如有,說明其內容
一、考察													
鄉長出國考察	韓國	當地政府機構及機關團體	考察觀摩環保、生態、歷史建築、文化(藝)、經濟、金融、產業、宗教及農產等	1110101-1111231	5	8	105	175		280	一般行政-庶務管理	無	
代表會出國考察	歐、美、亞、澳等國	當地政府機構及政治宗教文化團體	考察觀摩各國政治經濟建設及宗教文化等方面	1110101-1111231	10	2	35	65		100	一般行政-行政管理	無	
代表會出國考察	歐、美、亞、澳等國	當地政府機構及政治宗教文化團體	考察觀摩各國政治經濟建設及宗教文化等方面	1110101-1111231	10	11	200	350		550	議事業務-業務管理	無	

雲林縣褒忠鄉總預算  
補助及捐助經費總表

中華民國 111 年度

單位：新臺幣千元

科 目		補 助			捐 助			合 計	說 明	
款	項	名稱及編號	政府機關 間之補助	對下級政 府之補助	對特種基 金之補助	對國內團 體之捐助	對家庭及個 人之捐助			對外之捐 助
		合 計	388			3,169	12,595		16,152	
01		00040000000 鄉公所主管	388			3,169	8,289		11,846	
	001	00150020000 鄉公所	388			3,169	8,189		11,746	
	002	00150050000 清潔隊					100		100	
02		00700000000 統籌支撥科目					4,306		4,306	
	001	0015a020000 公務人員退休 及撫卹給付					4,306		4,306	

雲林縣  
公務車輛

中華民國111

業務計畫及 工作計畫名稱	車輛 數	車輛種類	乘客人數 (不含司 機)	購置 年月	汽缸總 排氣量 (立方 公分)	牌照稅 (全年)	燃料使用費 (全年)
一般行政 車輛管理	22	現有車輛					
	2					11,230	6,630
	1	普通機車	1	10011	101		450
	1	首長座車	4	09603	2400	11,230	6,180
一般行政 行政管理	2	小計				11,230	6,630
	1					7,120	4,800
	1	主席座車	4	10108	1800	7,120	4,800
一般行政 行政管理	1	小計				7,120	4,800
	2					22,460	12,360
	2	幼童專用車	36	10311	2350	22,460	12,360
公園與路燈管理 路燈管理	2	小計				22,460	12,360
	2					10,800	14,400
	1	路燈工程車	2	09110	3059	5,400	7,200
	1	路燈工程車	2	11009	2998	5,400	7,200
	2	小計				10,800	14,400
勞資關係與福利 小康計劃	1					11,230	3,708
	1	小自客	5	11003	1801-2400	11,230	3,708
環保業務 廢棄物處理	1	小計				11,230	3,708
	14					4,500	63,162
	1	路燈工程車	2	10611	2999	4,500	5,940
	1	壓縮式垃圾車	2	09809	7684		
	1	壓縮式垃圾車	2	09903	7684		
	1	壓縮式垃圾車	2	10102	7684		
	1	壓縮式垃圾車	2	10512	6692		

# 忠鄉總預算

## 明細表

年度

單位：新臺幣元

油料費(全年)			養護費	車輛 保險費	車輛 檢驗費	備註
數量 (公升)	單價 (元)	金額				
		52,812	52,497	42,711	900	
288	27.0	7,776	1,497	711		988-JVD
1,668	27.0	45,036	51,000	42,000	900	0002-D9
		52,812	52,497	42,711	900	
		58,380	51,000	42,000	450	
1,668	35.0	58,380	51,000	42,000	450	2309-R6
		58,380	51,000	42,000	450	
		162,000	140,000	40,000	1,800	
6,000	27.0	162,000	140,000	40,000	1,800	AHV-1562. AHV-1571
		162,000	140,000	40,000	1,800	
		116,280	50,000	15,000	1,800	
2,280	27.0	61,560	25,000	7,500	900	7W-7436
2,280	24.0	54,720	25,000	7,500	900	BMV-7130
		116,280	50,000	15,000	1,800	
		40,032	7,482	53,000		
1,668	24.0	40,032	7,482	53,000		BGD-6312(復康巴士)
		40,032	7,482	53,000		
		864,000	990,000	189,000	13,200	
1,500	24.0	36,000	65,000	15,000	600	KED-7180高空作業車 (建設課撥入)
3,000	24.0	72,000	65,000	15,000	1,200	451-UT
5,200	24.0	124,800	75,000	15,000	1,200	830-UT
4,000	24.0	96,000	65,000	20,000	1,200	435-N5
4,500	24.0	108,000	75,000	15,000	600	KEC-7981



雲林縣  
公務車輛

中華民國111

業務計畫及 工作計畫名稱	車輛 數	車輛種類	乘客人數 (不含司 機)	購置 年月	汽缸總 排氣量 (立方 公分)	牌照稅 (全年)	燃料使用費 (全年)
	1	資源回收車	2	09408	2999		
	1	資源回收車	2	09712	2902		5,940
	1	資源回收車	2	09805	2902		5,940
	1	資源回收車	2	09806	4899		10,044
	1	資源回收車	2	09812	2902		5,940
	1	資源回收車	2	10005	2999		5,940
	1	資源回收車	2	10712	4009		8,100
	1	資源回收車	2	10812	7684		15,318
	1	運土車	2	08507	7545		
	14	小計				4,500	63,162
	22	合計				67,340	105,060

# 忠鄉總預算

## 明細表

年度

單位：新臺幣元

油料費(全年)			養護費	車輛 保險費	車輛 檢驗費	備註
數量 (公升)	單價 (元)	金額				
2,000	24.0	48,000	70,000	7,000	900	3513-MA
2,000	24.0	48,000	75,000	7,000	900	2309-WP
2,000	24.0	48,000	75,000	7,000	900	7651-WP
2,000	24.0	48,000	70,000	15,000	1,200	899-UH
2,000	24.0	48,000	75,000	7,000	900	4805-XU
2,000	24.0	48,000	70,000	15,000	1,200	339-VL
2,000	24.0	48,000	75,000	15,000	600	KEH-2938
3,200	24.0	76,800	70,000	18,000	600	KEN-5805
600	24.0	14,400	65,000	18,000	1,200	UE-705
		864,000	990,000	189,000	13,200	
		1,293,504	1,290,979	381,711	18,150	

歲出按職能及經

中華民國

經濟性分類 職能別分類	常 支 出									投資及增資			
	受 僱 人 員 報 酬	商 購 品 買 及 支 勞 務 出	債 務 利 息	土 地 租 金 支 出	移 轉				經 常 支 出 合 計	投資及增資			資
					經 對 企 業	常 對 家 庭 及 民 間 構	移 對 政 府	轉 對 國 外		對 營 業 基 金	對 非 營 業 特 種 基 金	對 民 間 企 業	
總 計	142,039	44,290		274		14,566	388		201,557				
01 一般公共事務	62,929	21,818				1,302	198		86,247				
02 防衛	16	430				220	190		856				
03 公共秩序與安全													
04 教育	21,438	2,936				80			24,454				
05 保健													
06 社會安全與福利	16,127	3,882		3		10,257			30,269				
07 住宅及社區服務	1,058	4,625				2,430			8,113				
08 娛樂、文化與宗教	2,713	934							3,647				
09 燃料與能源													
10 農、林、漁、牧業	5,307	344				177			5,828				
11 礦業、製造業及營造業													
12 運輸及通信	5,926	315		11					6,252				
13 其他經濟服務	2,105	863		260					3,228				
14 環境保護	22,820	6,643				50			29,513				
15 其他支出	1,600	1,500				50			3,150				

# 鄉總預算

## 濟性綜合分類表

111年度

單位：新臺幣千元

			資本		支出							總	
本	移	轉	土 地 購 入	無 形 資 產 購 入	固 定 資 本 形 成							資 本 支 出 合 計	總 計
					住 宅	非 住 宅 房 屋	營 建 工 程	運 輸 工 具	資 訊 軟 體	機 器 及 其 他 設 備	土 地 改 良		
對 家 庭 及 民 間	對 營 利 機 構	對 政 府	對 國 外										
						11,100	122,860		500	1,943		136,403	337,960
						11,000	3,500		500	573		15,573	101,820
												856	
										100		100	24,554
						100				20		120	30,389
										110		110	8,223
										635		635	4,282
												5,828	
							107,709					107,709	113,961
							7,851					7,851	11,079
										505		505	30,018
							3,800					3,800	6,950

# 附 錄

# 雲 林 縣 褒 忠 鄉 總 預 算

## 總 預 算 說 明

### 中華民國 111 年度

#### 一、總預算籌編經過：

本鄉 111 年度歲入歲出總預算，係遵照行政院主計處各縣市總預算編制要點，並參酌施政準則有關法令規定，審視本鄉財力情形、本經濟有效原則下核定編列之。

#### 二、施政目標及重點：

遵循革新節約原則，並配合政府建設目標、以持續發展地方基本建設，照顧社會大眾利益，提高人民生活水準為原則。

#### 三、總預算歲入歲出核列情形：

##### 1、歲入部份：

預算數總計 270,457 千元，稅課收入佔 145,373 千元，罰鍰及賠償收入佔 150 千元，規費收入佔 12,712 千元，財產收入佔 700 千元，補助及協助收入佔 96,126 千元，捐獻及贈與收入佔 8,690 千元，其他收入佔 6,706 千元，移用以前年度歲計賸餘調節因應數 67,503 千元。

##### 2、歲出部份：

預算數總計 337,960 千元，行政支出佔 30,355 千元，立法支出 25,365 千元，民政支出佔 46,258 千元，財務支出佔 698 千元，教育支出佔 24,554 千元，文化支出佔 4,282 千元，農業支出佔 5,828 千元，工業支出佔 3,190 千元，交通支出佔 113,961 千元，其他經濟服務支出佔 15,136 千元，社會救助支出佔 9,850 千元，福利服務支出佔 10,749 千元，環境保護支出佔 27,950 千元，退休撫卹給付支出佔 12,834 千元，其他支出佔 5,450 千元，第二預備金佔 1,500 千元。